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收购中国境内乙公司部分资产，价款为100万美元，并以该资

产作为出资与丙公司于2006年5月1日成立了一家中外合资经

营企业。甲公司支付乙公司购买金的下列方式中，符合中外

合资经营企业法律制度规定的是（ ）。 A．2006年7月30 日一

次支付100万美元 B．2006年7月30 日支付50万美元，2007年3

月30日支付50万美元 C．2006年7月30日支付80万美元，2007

年6月30日支付20万美元 D．2007年3月30日一次支付100万美

元 2.2007年4月25日，外国投资者甲收购国内企业乙51％的股

权并将其依法变更为中外合资经营企业丙。按照经批准的协

议，甲于2007年5月10日支付了购买股权总金额50％的款项

；2007年10月4日支付了购买股权总金额20％的款项；2008年3

月16日支付了剩余的购买股权款项。根据规定，甲取得丙控

股权的时间为（ ）。 A．2007年4月25日 B．2007年5月10日 C

．2007年10月4日 D．2008年3月16日 3.甲外国投资者协议购买

乙境内企业的资产，并以该资产投资设立丙外商投资企业。

对于乙境内企业被并购前既有的债权债务，应由（ ）享有和

承担。 A．甲 B．乙 C．丙 D．以上任何一方 4.某外国投资者

协议购买境内公司股东的股权，将境内公司变更为外商投资

企业，该外商投资企业的注册资本为700万美元。根据外国投

资者并购境内企业的有关规定，该外商投资企业的投资总额

的上限是（ ）。 A．1000万美元 B．1400万美元 C．1750万美

元 D．2100万美元 5.某外商投资企业由外国投资者并购境内



企业设立，注册资本800万美元，其中外国投资者以现金出

资160万美元。下列有关该外国投资者出资期限的表述中，符

合外国投资者并购境内企业有关规定的是（ ）。 A．外国投

资者应自外商投资企业营业执照颁发之日起3个月内缴清出资

B．外国投资者应自外商投资企业营业执照颁发之日起6个月

内缴清出资 C．外国投资者应自外商投资企业营业执照颁发

之日起9个月内缴清出资 D．外国投资者应自外商投资企业营

业执照颁发之日起1年内缴清出资 6.下列为外国投资者并购境

内企业的审批机关的是（ ）。 A．财政部 B．国家税务总局

C．商务部 D．国家工商行政管理总局 7.外国投资者并购境内

企业，在下列各项中，不属于投资者应就所涉情形向商务部

和国家工商行政管理部门报告的是（ ）。 A．并购一方当事

人当年在中国市场营业额超过15亿元人民币 B．并购一方当

事人在中国的市场占有率已经达到20% C．并购导致并购一方

当事人在中国的市场占有率达到25% D．一年内并购国内企

业累计超过3个 8.根据外商投资企业法律制度的规定，下列各

项中符合规定的是（ ）。 A．外商独资企业的组织形式只能

是有限责任公司 B．中外合资经营企业的组织形式为有限责

任公司，应设股东会 C．中外合资经营企业中外国合营者以

货币出资时，只能用外币出资，不能用人民币出资 D．合营

企业的董事会成员每届任期3年 9.国内企业甲与外国投资者乙

共同投资设立一家中外合资经营企业丙，其中甲出资40％，

乙出资60％；投资总额为410万美元，双方在合营合同中商定

分期交付出资。根据中外合资经营企业法律制度的规定，外

国投资者乙第一期出资额至少为（ ）。 A．16万美元 B．18

．9万美元 C．20万美元 D．25万美元 10.中国A公司与韩国B



公司拟在中国境内共同投资设立一家中外合资经营企业，在

其拟订的中外合资经营企业合同中，下列选项的出资方式，

符合《中外合资经营企业法》的有（ ）。 A．A公司以已设

定抵押的厂房作为出资 B．A公司以一项技术难度较大的劳务

作为出资 C．B公司以合营企业名义租赁的机器设备作为出资

D．B公司以其境外的母公司为担保人向美国某银行取得的贷

款作为出资 11.中外合资经营企业的下列事项中，不须经出席

董事会会议的董事一致通过的是（ ）。 A．合营章程的修改

B．合营企业的解散 C．注册资本的增加 D．资产抵押事项

12.关于中外合资经营企业财务与会计管理，下列说法中，正

确的是（ ）。 A．合营企业原则上采用人民币为记账本位币

，但经合营各方商定也可采用某一种外国货币为记账本位币

。以外国货币记账的合营企业，无须另编折算成人民币的会

计报表 B．合营企业必须设总会计师和副总会计师 C．合营

企业必须设审计师，负责审查、稽核合营企业的财务收支和

会计账目，向董事会、总经理提出报告 D．合营各方的出资

证明书应当经中国注册会计师验证和出具证明，方为有效 13.

依据有关规定，不属于合营各方应当约定合营企业的合营期

限的行业是（ ）。 A．饭店 B．资源勘查开发公司 C．房地

产开发公司 D．保险公司 14.根据中外合作经营企业法律制度

的规定，下列有关合作企业注册资本的表述中，正确的是（ 

）。 A．注册资本是合作各方的投资额之和 B．注册资本是

合作各方认缴的出资额之和 C．注册资本是合作各方实缴的

出资额之和 D．注册资本是合作各方实缴的货币额之和 15.下

列关于中外合作经营企业的说法错误的是（ ）。 A．中外合

作经营企业的董事长可以由中方担任，也可以由外方担任 B



．中外合作经营企业的总经理可以由中国公民担任也可以由

外国公民担任 C．不具备法人资格的中外合作经营企业，一

般设立联合管理委员会 D．董事会会议有半数以上董事出席

即可召开 16.根据中外合作经营企业法律制度的有关规定，中

外合作者在合作企业合同中约定合作期限届满时，合作企业

的全部固定资产归中国合作者所有的，外国合作者在合作期

限内可以先行回收投资，如果外国合作者申请在合作企业缴

纳所得税前回收投资，必须经有关机关审查批准。该审查批

准机关是（ ）。 A．人民银行 B．商务部 C．财政税务机关

D．工商管理机关 17.根据中外合作经营企业法律制度规定，

中外合作经营企业的合作各方在合作期限届满前，经协商同

意延长期限，并向审批机关提出延长合作期限申请而获得批

准的，延长期限的起算日期是（ ）。 A．合作各方达成延长

合作期限协议之日 B．审批机关批准合作企业延长合作期限

之日 C．工商行政管理机关为合作企业延长合作期限办理变

更登记之日 D．合作企业原合作期限届满后的次日 18.在设立

外资企业的过程中，审批机关在收到申请文件之日起（ ）日

内决定是否批准；外国投资者在收到批准证书之日起（ ）日

内向工商行政管理机关申请登记。 A．60 90 B．90 60 C．90

30 D．30 30 19.中外合资经营企业一方向第三者转让全部或部

分出资的，下列说法不正确的是（ ）。 A．必须经合营他方

同意 B．转让全部出资应经他方同意，转让部分出资可以不

经他方同意 C．应当经审批机构批准 D．合营他方有优先购

买权 20.甲公司为按照《公司法》设立的有限责任公司，乙公

司为按照《中外合资经营企业法》设立的有限责任公司。下

列有关甲、乙两公司区别的表述中，符合法律规定的是（ ）



。 A．甲公司的股东按照投资比例分配利润和分担亏损，而

乙公司的股东按照合同约定的比例分配利润和分担亏损 B．

甲公司的最高权力机构为股东会，而乙公司的最高权力机构

为董事会 C．甲公司的最低注册资本为人民币3万元，而乙公

司的注册资本可以低于人民币3万元 D．甲公司股东的出资必

须在公司成立时一次缴足，而乙公司股东的出资可以分期缴
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